64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2656/2020-DAF/CGP, DE 06/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/790737;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
os municípios de Xinguara no período de 20/10 à 02/11/2020, Redenção
– 03/11 à 09/11/2020, Xinguara/Belém – 10/11 à 13/11/2020, a fi m de
realizarem instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Fernando Zanuto Ferrari 57175882/2

Geórgia Oliari Toso 80845450/1
Jaime de Sousa Furtado 3263495/1

Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2704/2020-DAF/CGP, DE 08/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/791466;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete (17) diárias aos servidores abaixo
especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de Belém
para o Município de Salinópolis nos períodos de: 27 a 30/10/2020; 09
a 13/11/2020; 16 a 20/11/2020 e de 23 a 27/11/2020, a fi m de instruir
procedimentos referentes às Portaria nº 20/2020; 21/2020 e 198/2020-
CGD/PAD e um servidor conduzindo o veículo para a comissão no referido
município.

NOME MATRICULA
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2
Jeff erson Roberto Morais Modesto 80845409 /1

Otávio Silva Barbosa 3156834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2706/2020-DAF/CGP, DE 08/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/786560;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e ½) diárias às servidoras
abaixo especifi cadas, referentes aos deslocamentos do Município de Belém
para o Município de São Geraldo do Araguaia de 15 a 17/10/2020; Marabá
de 18 a 21/10/2020; Jacundá de 22 a 24/10/2020; Rondon do Pará de 25
a 27/101/2020 e Dom Elizeu/Belém de 28 a 30/101/2020, a fi m de compor
a equipe que realizará vistoria predial, pedagógica como: credenciamento,
renovação de credenciamento, mudança de endereço e sanar pendências
dos CFCs nos municípios, acima citados.

NOME MATRICULA
Maria do socorro monteiro 57194270/1

Olga Santos Tôrres de Assis 3263592 /1
Luisa Lobato da Silva 57198055 /1

Diretor Administrativo e Financeiro
LUIZ PAULO MELO BRAGA

PORTARIA Nº 2749/2020-DAF/CGP, DE 13/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/685088;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
município de Novo Repartimento no período de 26/10 à 28/10/2020, Vitó-
ria do Xingu – 29/10 à 31/10/2020, Altamira – 01/11 à 04/11/2020, Me-
dicilândia – 05/11 à 06/11/2020, Uruará – 07/11 à 08/11/2020, Tucuruí/
Belém – 09/11 à 14/11/2020, a fi m de atenderem as demandas do Projeto
de Educação de Trânsito por Todo o Pará.

nome matricula
Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1
Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702/1

Márcio Fonseca da Silva 57193191/4
Bruno do Rosário Almeida 5947390/1

Gilberto Jair Rodrigues da Silva 6403163/1
Ana Célia Araújo Martins 57175735/1
Celso Nazareno da Silva 3573/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2769/2020-DAF/CGP, DE 14/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/628143;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de Belém
para o Município de Tailândia nos dias 26 a 28/10/2020; Breu Branco de
29/10 a 01/11/2020; Pacajá dias 02 e 03/11/2020; Vitória do Xingu/Belém
de 04 a 08/11/2020, a fi m de realizar fi scalização dos veículos cedidos para
as prefeituras dos municípios acima citados.

NOME MATRICULA
Helton Victor Pantoja da Costa 5893826 /1

Josimar Marques Viana 57227635 /1
Murilo Avanir da Silva França 57191860 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2784/2020-DAF/CGP, DE 15/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/692531;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Santa Isabel do Pará no período de 21/10 à 23/10/2020,
Santo Antônio do Tauá – 24/10 à 26/10/2020, Vigia – 27/10 à 30/10/2020,
São Domingos do Capim – 31/10 à 03/11/2020, Santa Maria do Pará –
04/11 à 06/11/2020, São Miguel do Guamá – 07/11 à 09/11/2020, Iga-
rapé Açú/Belém – 10/11 à 13/11/2020, a fi m de iniciarem o Projeto de
Educação de Trânsito por Todo o Pará.

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

Surama Maria Lima Soares 5145473/1
Maria Luiza Helmer 57196674/1

Gleydson José Miranda da Paixão 54192298/2
Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
Cláudio Pereira da Silva 57189942/1

Victor Johnathan de S. Oliveira 54194854/2
Manoel de Jesus F. Sanches 55590040/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2785/2020-DAF/CGP, DE 15/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/786904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Salinópolis no período de 16/10 à 19/10/2020, a fi m de participarem da
banca itinerante de 1ª fase de CNH.

nome matricula
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

Sílvia Corrêa Martins 57197142/1
Ana Paula Farias Brown 80845544/1
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2786/2020-DAF/CGP, DE 15/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/800011;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Monte Dourado no período de 16/10 à 19/10/2020, a fi m de participa-
rem da banca itinerante de 1ª fase de CNH.

nome matricula
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793/1
Fernando Jorge do Carmo 55588473/1

Túlio Reis Guimarães 5904022/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro